MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 423 - Maio/2024
Portaria - N° 44/2024

(CCS/UFPI)

Teresina, 14 de Maio de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº044/2024 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais e considerando Resolução CONSUN/UFPI n.º 22/1993; Resolução CONSUN/UFPI

n.º  020/2011, Resolução CONSUN/UFPI n.º 043/2013 UFPI , PROCESSO 23111.021417/2024-09.

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão Eleitoral para escolha de Coordenador e sub-coordenador do

Núcleo de Pesquisa em Plantas Medicinais  do Centro de Ciências da Saúde para o biênio (2024-

2026) desta IES, da forma como segue:

Membro Docente  Prof. Dr. Francisco de Assis Oliveira  - SIAPE: 2246074 (Presidente)

Membro Docente  Profa. Dra. Rita de Cássia Meneses Oliveira (Membro) SIAPE nº 423551

(Titular)

Membro Docente  Prof. Dr.Fernando Aécio de Amorim Carvalho (Membro) - SIAPE:

1167750 (Suplente)

Membro Discente: Alyne Pereira Lopes (Representante Discente) - Matrícula: 20211006387

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 07 de maio de 2024.

_________________________________

Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/
https://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/CCN/Resolu%C3%A7%C3%B5es/resolucao22-93-consun_CHEFE_DO_DEPARTAMENTO.pdf
https://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/CCN/Resolu%C3%A7%C3%B5es/020.11-CONSUN_-_Regulamenta_Elei%C3%A7%C3%B5es_para_escolha_de_Coordenador_e_Sub_Chefe_e_Sub_de_Curso_de_Gradua%C3%A7%C3%A3o.pdf
https://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/CCN/Resolu%C3%A7%C3%B5es/020.11-CONSUN_-_Regulamenta_Elei%C3%A7%C3%B5es_para_escolha_de_Coordenador_e_Sub_Chefe_e_Sub_de_Curso_de_Gradua%C3%A7%C3%A3o.pdf
https://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/CCN/Resolu%C3%A7%C3%B5es/resolucao43-13-consun_coordenador_de_curso-_REUNI_-_EXPANSAO.pdf